"' . . CAM ARA M UNIOPAl DE

ITABELA
E Q UID A DE E S E R I ED A DE

INDICAÇÃO Nº 055/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTORIA: VEREADOR JOALDO LIMA DA SILVA.

ASSUNTO: construção de canteiro nas margens da Avenida Guaratinga, nas
imediações do Rotary Clube e da Loja Maçônica.

O Vereador que subscreve a presente, considerando as reivindicações
que recebeu da população de Monte Pascoal, na forma regimental INDICA à Mesa
que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal construção de
canteiro nas margens da Avenida Guaratinga, nas imediações do Rotary Clube
e da Loja Maçônica

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição tem por objetivo tornar a cidade ainda mais bonita e propiciar
um aspecto mais convidativo, com a construção de um canteiro nas margens da
avenida Guaratinga nas imediações do Rotary Clube e loja Maçônica com arborização
e jardinagem, e plantas.

As iniciativas propostas vão revitalizar e dar nova visão da Avenida Guaratinga
para ser uma grande referência para proporcionar aos moradores melhor qualidade
de vida aos nossos cidadãos

O Poder Executivo, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Meio
Ambientem em parceria com órgãos governamentais e iniciativa privada poderá
buscar o apoio necessário ao atendimento dos termos da presente.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, ltabela-Ba, 30 de maio de 2022.

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, n9 327, Térreo, Centro, ltabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br